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32.OTURUM

Türkiye’de Yerel Düzeyde Seçilmiş Temsilcilerin Durumuna İlişkin 
İnceleme ve Bilgi Toplama Misyonu 

Karar Taslağı 416 (2017)1

1. Kongre Bürosu 8 Şubat 2016 tarihli toplantısında Türkiye raportörlerinden, Türkiye’nin Güneydoğusunda 
giderek artan sayıda belediye başkanı ve belediye meclisi üyesinin tutuklanması ve görevden alınmasını 
Türkiye’nin Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı kapsamındaki taahhütleri ışığında araştırmak üzere bir 
inceleme ve bilgi toplama misyonunu yerine getirmelerini istedi. 

2. Kongre Türkiye’nin, terör saldırılarındaki artış, 15 Temmuz 2016 darbe girişimi, sınırlarında milyonlarca 
sığınmacı ve savaş dahil olmak üzere, karşı karşıya olduğu tehditlerin farkındadır. Kongre her türlü 
terörizmi ve şiddet içeren aşırılığı kesinlikle mahkum eder. Hiç kimse Türkiye’nin kendisini ve kurumlarını 
korumak üzere uygun ve orantılı önlemler alması gerektiğini yadsıyamaz. 

3. Kongre şiddet içeren aşırılıkla mücadeleyi öncelikli eylemlerinden biri olarak kabul edip yerel 
yönetimlerin bu anlamda oynayacakları eşsiz ve önemli bir rollerinin olduğuna ve yerel demokrasinin 
sağlıklı işlemesinin bu tehditlerle mücadelede temel bir araç teşkil ettiğine inanmaktadır.

4. Bununla birlikte yerel düzeyde seçilmiş temsilcilerin terörle mücadele çerçevesinde gözaltına alınması ve 
tutuklanması ve tutukluluğu uzatma uygulamasına yaygın bir şekilde başvurulmasının zararlı olduğuna ve 
Türkiye’nin karşı karşıya olduğu terörist tehditlerle baş etme kapasitesini zayıflattığına inanmaktadır.

5. Kongre, seçilmiş belediye başkanlarının yerine “merkezi makamlar tarafından atanan belediye 
başkanlarının” görevlendirilmesinin yanı sıra yerel kamu hizmetlerinde yapılan kesintilerden, özellikle de 
kadın sığınma evlerinin kapatılması ve kadınlara, çocuklara ve risk altındaki ailelere yönelik hizmetlere son 
verilmesinden endişe duymaktadır.  

6. Dolayısıyla Kongre,

a. yerel demokrasiyi güçlendirmek ve her türlü terörizm ve şiddete içeren aşırılıkla mücadele etmek üzere 
Türk makamlarıyla birlikte çalışma taahhüdünü yeniden teyit eder;

b. İnsan Hakları Komiserinin, Türkiye’ye yaptığı ziyaretler çerçevesinde, özellikle Türkiye’nin 
Güneydoğusunda, şu anda hapiste olan eski belediye başkanları da dahil, yerel düzeyde seçilmişlerin 
durumuna özel dikkat çekmesini önerir; 

c. Venedik Komisyonunun 674 sayılı Kanun Hükmünde Kararname temelinde alınan, Türkiye’de yerel 
demokrasinin uygulanmasıyla ilgili önlemlerin anayasaya uygun olup olmadığı konusunda bir görüş 
hazırlamasını önerir;

d. Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddete Karşı Mücadelede Uzmanlar Grubuna (Group of Experts on 
Action against Violence against Women and Domestic Violence - GREVIO) kadın sığınma evlerinin 
“merkezi makamlar tarafından atanan belediye başkanları” tarafından kapatılmasına ilişkin bildirimlere özel 
dikkat çekme çağrısı yapmaktadır;

1 Kongre tarafından 29 Mart tarihinde 2. oturumda görüşülerek kabul edilmiştir (bkz belge  CG32(2017)13ı açıklayıcı not), eş-
raportörler: Anders KNAPE, İsveç (L, EPP/CCE) ve Leendert VERBEEK, Hollanda (R, SOC)
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e. Avrupa İşkencenin ve İnsanlık dışı veya Onur Kırıcı Ceza ve Muamelenin Önlenmesi Komitesinden 
(European Committee for the Prevention of Torture and Inhuman or Degrading Treatment or Punishment-
CPT) Türkiye’de tutuklu bulunan yerel düzeyde seçilmiş temsilcilere yönelik insanlık dışı muamele 
raporlarını, özellikle de tecritte tutulmalarını ve sistematik olarak evlerinden uzaktaki hapishanelere 
nakledilmelerini incelemesini talep eder; 

f. Kongredeki Türk delegasyonunun üyesi olan Nurhayat Altun’un durumunu yasal süreç sonuçlanana 
kadar takip etmeyi Büro toplantılarının gündemine almaya karar verir. 
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